Российская Федерация

Республика Марий Эл

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Йошкар-Олы»

424033 г. Йошкар-Ола, ул. Петрова д. 15

ПРИКАЗ

от 23 октября 2015 года № 277

В целях реализации статьи Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-Ф3

«О противодействии коррупции» для осуществления контроля исполнения коррупционно

опасных функций в МОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 г.Йошкар-Олы»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень коррупционно опасных функций (услуг) в МОУ «Средняя

общеобразовательная школа №1 г.Йошкар-Олы» (Приложение 1).

2. Утвердить перечень должностей, связанных с высоким коррупционным риском

(Приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.И.М алева

Перечень коррупционно - опасных функций (услуг) в МОУ «Средняя

общеобразовательная школа №1 г.Йошкар-Олы»

1. организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего,
среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам;
организация предоставления дополнительного образования детям, а также организация отдыха детей
в каникулярное время;

2. организация и осуществление закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд;

3. осуществление функций государственного заказчика (представителя государственного заказчика)
федеральных целевых программ, научно-технических и инновационных программ, проектов, по
договорам, контрактам и иным работам в установленной сфере деятельности общеобразовательной
организации;

4. представление в судебных органах прав и законных интересов общеобразовательной организации;

5. осуществление в порядке и пределах, определенных федеральными законами, актами Президента
Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, полномочия собственника в
отношении федерального имущества, необходимого для обеспечения исполнения функций
федеральных органов государственной власти в установленной сфере деятельности,

6. хранение и распределение материально-технических ресурсов.

Приложение 2

Перечень должностей, связанных с высоким коррупционным риском.

1. Директор

2. Заместитель директора по УВР

3. Заместитель директора по ВР

4. Учитель

5. Воспитатель группы продлённого дня

6. Заведующий столовой

7. Заведующий хозяйством.